
„Dodávka

Smlouva o dílo č. 2020/24/0463

SMLOUVA o DÍLO č. 2020/24/0463

a montáž dětských herních prvků pro hřiště na území městského

obvodu Poruba“

uzavřená dle příslušných ustanovení zák. č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku

1.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Ostrava-městský obvod Poruba

se sídlem Ostrava-Poruba, Klimkovická 55/28, PSČ 708 56

IČzv 00845451

DIC: CZ00845451

Zastoupený: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka MOb Poruba

K podpisu zmocněn: Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA, místostarosta

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Tel./Fax: 599480111/599480212

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Božena Hodrová, odbor

technických služeb a zeleně

dále jen objednatel

Zhotovitel: Hřiště pod Květinou s.r.o.

Místo podnikání/sídlo: Chlaponice 34, 397 01 Drhovle

Zastoupen: Bc. Ivan Pešek, jednatel

IČ: 28088085

DIČ: CZ28088085

Bankovní spojení: Komerční Banka

Číslo účtu: 43-2749330297/0100

E-mail: info©hristepodkvetinoucz

Zapsaný V Obch. rejstříku u Kraj ského soudu V Českých Bud., oddíl C, vložka 16503

dále jen zhotovitel

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené V čl. 1 smlouVy a oprávnění zhotovitele k

podnikání jsou V souladu s právním stavem V době uzavření smlouvy. Smluvní strany

se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

Stránka 1 z 6



Smlouva o dílo č. 2020/24/0463

III.

Předmět plnění

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro

objednatele dílo spočívající V dodávce a montáži dětských herních prvků pro hřiště na

území městského obvodu Poruba (dále jen „dílo“), jehož specifikace a jednotková cena

jsou uvedeny V příloze č.1, která je nedílnou součástí smlouvy (dále jen „Příloha č. l“).

Objednatel se zavazuje, že V terénu na mistech uvedených V dílčích objednávkách

prokazatelným způsobem vyznačí přesné umístění jednotlivých dětských zařízení.

Úpravy stávajícího terénu a vytvoření bezpečnostních povrchů (navezení dopadového

materiálu-kačírku) jsou součástí díla a jejich zhotovení zajistí zhotovitel po dokončení

instalace prvků.

Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad a nedodělků ve sjednané době předání a

zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle této smlouvy a podmínek dohodnutých V této

smlouvě.

Pokud dílo vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve spojení s

jinými nebrání běžnému užívání díla ani je podstatně neztěžují, objednatel takové dílo

převezme pouze za předpokladu, že se zhotovitel písemně zaváže tyto drobné vady

a nedodělky odstranit nejpozději do 10 kalendářních dnů od převzetí díla.

Zhotovitel potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že

jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci

díla, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou

k provedení díla nezbytné.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, V rozsahu a kvalitě podle této

smlouvy a ve sjednané době plnění.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že dohodu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy.

IV.

Doba a misto plnění

Doba provádění díla se sjednává takto:

o zahájení prací: květen 2020

o ukončení prací: prosinec 2022

Zhotovitel bude provádět dílo, k němuž se zavázal, na základě dílčích objednávek

vystavených objednatelem. Písemná objednávka musí obsahovat:

. název lokality (ulice, číslo popisné nebo orientační a parcelní číslo)

. rozsah objednávaného díla ( konkrétní typ dětského zařízení, počet kusů)

. termín zhotovení díla

Objednatel bude dílčí objednávky vystavovat podle zásad vyjádřených V odstavci 2.

až do dosažení smluvené ceny díla, uvedené V čl. V. odst. 1 této smlouvy.

Místem montáže vyrobených prvků je území městského obvodu Poruba.

V.

Cena díla a platebni podmínky

Cena za celé dílo je stanovena dohodou smluvních stran ve výši 2 000 000,- Kč bez

DPH, slovy: dva miliony korun českých.

Stránka 2 z 6



10.

Smlouva o dílo č. 2020/24/0463

Cena vychází z položkového rozpočtu — ceníku zhotovitele předloženého V jeho

nabídce ze dne 20.04.2020. Položkový rozpočet — ceník vybraných položek zhotovitele

tvoří přílohu č. 1 této smlouvy aje její nedílnou součástí.

Cena bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace

díla a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s prováděním díla dle čl. III. odst.

1 této smlouvy.

Součástí sjednané ceny jsou dále veškeré práce a dodávky, poplatky za skladování a

ekologickou likvidaci odpadů a další náklady nezbytné pro řádně a úplné zhotovení

díla. Součástí ceny jsou i práce a dodávky, které jsou nezbytné pro řádné provedení

díla a které V dokumentaci, výzvě, nabídce nebo V této smlouvě uvedeny nej sou, ale

zhotovitel jakožto odborník o nich vědět měl nebo mohl.

Daň z přidané hodnoty bude účtována dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané

hodnoty, ve znění účinném V době plnění díla.

Smluvní strany se dohodly, že doj de-li V průběhu plnění ke změně zákonné sazby

DPH stanovené pro příslušné plnění vyplývající z této smlouvy, bude od okamžiku

nabytí účinnosti změněné sazby DPH použita platná sazba DPH. 0 této skutečnosti

není nutné uzavírat dodatek ke smlouvě.

Přijaté plnění nebude používáno k ekonomické činnosti, a proto nebude aplikován

režim přenesení daňové povinnosti.

Strany se dohodly, že platba bude provedena bezhotovostním převodem na číslo účtu

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup podle ustanovení § 96 zákona č.

23 5/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Tento účet musí

být veden V České republice.

Pokud se zhotovitel stane nespolehlivým plátcem daně podle § 109 zákona č. 235/2004

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn

uhradit zhotoviteli za zdanitelné plnění částku odpovídající sjednané ceně bez DPH a

úhradu DPH provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Zaplacení částky ve výši daně na účet správce daně zhotovitele a zaplacení ceny bez

DPH zhotoviteli bude považováno za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou

cenu.

Podkladem pro úhradu smluvní ceny je daňový doklad, který bude mít náležitosti dle

zákona o dani z přidané hodnoty (dále jen „faktura“) vystavený po každém plnění

zhotovitelem dle skutečně provedených prací. Zhotovitel je oprávněn vystavit

objednateli fakturu až po řádném a včasném předání a převzetí celého díla zadaného

zhotoviteli jednotlivou dílčí objednávkou bez vad a nedodělků bránících V užívání

formou podpisu zápisu o předání a převzetí tohoto díla oběma smluvními stranami.

Fakturu prokazatelně doručí objednateli nejpozději do 15 dnů po protokolárním předání

a převzetí díla. Okamžik předání a převzetí díla se považuje ze smlouvy za DUZP.

Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, číslo dílčí objednávky včetně soupisu

provedených prací odsouhlasených objednatelem a dále tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: CZOO845451 (plátce DPH)

Příjemce: (zasílací adresa):

SMO — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28

708 56 Ostrava—Poruba

Stránka 3 z 6



ll.

12.

13.

Smlouva o dilo č. 2020/24/0463

Lhůta splatnosti faktury je do 30 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli.

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyučtuje chybně cenu nebo

faktura nebude obsahovat některou náležitost, je příjemce oprávněn vadnou fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy.

Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu

vystavením nové faktury. Vrátí-li příjemce vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet

původní lhůta splatnosti. Celá lhůtá začíná běžet dnem doručení nové faktury.

VI.

Povinnosti a práva zhotovitele

Prvky budou montovány v jednotlivých lokalitách průběžně dle dílčích objednávek.

Montáž bude prováděna v závislosti na počasí. K montáži je potřebné, aby přístupová

trasa a samotné místo montáže nebylo podmáčeno tak, že by byl znemožněn vjezd

přepravních prostředků zhotovitele nebo by byla výrazně ztížena manipulace s

instalovanými prvky. Pokud nebudou přijatelné klimatické podmínky k provedení

montáže, sjednájí smluvní strany náhradní termín.

Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy v

oblasti bezpečnosti práce a ochrany zdraví osob

Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu, tj. zejména poškodí trávníky, keře,

stromy, živé ploty nebo chodníky, zavazuje se, že na své náklady do 3 dnů ode dne, kdy

obdržel písemnou výzvu objednatele, uvede vše do původního stavu.

Po dobu montáže dětských prvků je zhotovitel oprávněn umístit na oplocení či jiném

vhodném místě informační tabuli o prováděném díle a o své firmě.

Zhotovitel si zajistí napojení na el. síť 230 V.

VII.

Předání a převzetí díla

O předání a převzetí dílá bez vad a nedodělků zhotovitel vyhotoví zápis, který bude

obsahovat číslo objednávky, termín zahájení a skončení prací, druh a rozsah

provedených prací, lokalitu, dátum převzetí díla a podpisy oprávněných zástupců obou

smluvních stran.

Zhotovitel předá objednateli též následující dokumenty:

- certifikáty týkající se díla či jednotlivých herních prvků

- prohlášení o shodě

- návod ke kontrole, instalaci, údržbě a obsluze hřiště

Jestliže bude předávané dílo vykazovat vady či nedodělky, objednatel je uvede do

zápisu včetně termínu jejich odstranění.

Dílo je řádně dokončeno tehdy, jsou-li řádně a bez vad či nedodělků provedeny všechny

práce a výkony požadované v příslušné dílčí objednávce á splněny veškeré podmínky

této objednávky.

Zhotovitel je povinen neprodleně informovat objednatele o všech skutečnostech, které

by mohly ovlivnit dokončení díla a jeho předání.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a to v každé fázi jeho provádění.

Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je

oprávněn písemně žádat po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem. Jestliže tak

zhotovitel neučiní ani v přiměřené lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn

odstoupit od smlouvy uzavřené na podkladě dílčí objednávky objednatele.

Stránka 4 z 6



Smlouva o dílo č. 2020/24/0463

VIII.

Odpovědnost za vady, záruka

Ke zhotovení díla je zhotovitel oprávněn použít jen materiály, které jsou platnou právní

úpravou a povinnými a doporučenými technickými normami schváleny k použití při

výrobě herních prvků pro děti.

Dřevěné prvky musí být zpracovány odborně, ze dřeva s nízkou náchylnosti k tvorbě

třísek, povrch prvků se nesmí odlamovat. Prvky nesmí obsahovat jakékoli vyčnívající

části či ostré hrany. Vyčnívající závity šroubů apod. musí být trvalé zakryty. Dodané

prvky musí splňovat certifikaci V souladu s normami ČSN EN 1176/2018.

Dopadové plochy musí obsahovat dostatečný tlumivý povrch a kolem všech hracích

prvků musí být dodrženy bezpečnostní zóny, V souladu s normou ČSN EN 1177/2018.

Každý prvek bude trvale označen štítkem zhotovitele, který bude obsahovat jméno a

adresu výrobce, typ zařízení, rok výroby.

Na dílo jako celek poskytne zhotovitel objednateli záruku 37 měsíců. Na hnilobu

nosných akátových konstrukcí poskytne zhotovitel objednateli záruku 121 měsíců.

V době trvání záruční lhůty má objednatel právo požadovat plnění záruky související

s vadami díla. V rámci záruky budou prvky díla s průmyslovými nebo jinými závadami

nahrazeny zdarma.

Vyskytne-li se V průběhu záruční lhůty na provedeném dílé vada, oznámí objednatel

její výskyt písemně zhotoviteli. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení,

má se za to, že požaduje bezplatné odstranění vady.

Zhotovitel je povinen započít s odstraňováním vady nejpozději do 5 dnů od doručení

písemného oznámení vady objednatelem. Lhůta pro odstranění vady bude oběma

stranami dohodnuta do 15 pracovních dnů po doručení písemného oznámení o vadě,

přičemž musí být přiměřená rozsahu a závažnosti zjištěné vady.

Odpovědnost za vady se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, pokud

tato smlouva nestanoví jinak.

IX.

Smluvní pokuty

V případě, že zhotovitel nedodrží dobu provedení díla dle čl. IV. smlouvy, určily si

strany pokutu ve výši 1000,— Kč za každý den prodlení se splněním této povinnosti.

Smluvní pokutu je V takovém případě povinen zaplatit zhotovitel objednateli do 30

dnů po obdržení výzvy k zaplacení smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty

nezaniká povinnost zhotovitele provést dílo ani nahradit objednateli škodu, která

vznikne V důsledku nepředání díla ve sjednaném termínu.

V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli

smluvní pokutu ve výši 0,05% 2 nezaplacené částky za každý den prodlení.

Do doby úplného zaplacení smluvní ceny jednotlivých dodávek jsou výrobky

instalované dle dílčích objednávek na území MOb Poruba ve výlučném vlastnictví

zhotovitele. Vlastnictví k těmto výrobkům přechází na objednatele až po jejich

úplném zaplacení.

X.

Ostatní ujednání

Tuto smlouvu lze upravit, doplnit nebo změnit pouze písemnými dodatky schválenými

oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Stránka 5 z 6



Smlouva o dílo č. 2020/24/0463

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran jejich doručení

bezdůvodně odmítne či jinak znemožní.

V případech výslovně neupravených V této smlouvě se použije odpovídající

ustanovení občanského zákoníku.

Smluvní strany se dohodly podle § 558 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku, že ve vzájemných právních vztazích založených touto smlouvou se

nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo V daném odvětví.

Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a 1

zhotovitel.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly,

že smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné

vůle určitě, vážně a srozumitelně, a že se dohodly o celém obsahu smlouvy, což stvrzují

svými podpisy.

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako

druhá. Smlouva nabývá účinnosti uveřejněním V Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel s uveřejněním celého textu

smlouvy včetně příloh V Registru smluv souhlasí.

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením číslo

1403/RMOb1822/34 ze dne 15.05.2020, kterým bylo rozhodnuto o zadání veřejné

zakázky malého rozsahu podle zák.č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve

znění pozdějších předpisů.

V Ostravě-Porubě dne 31.05.2020 V Písku dne 29.05.2020

Za objednatele: Zá zhotovitele:

1'36. Mir'b'si'ainiigk,'M's'e'.','MBA Bc. „lvan'Pešek, jednatel

místostarosta MOb Poruba

Příloha:

- položkový rozpočet

Stránka 6 z 6


